岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「ベトナム・ホーチミン市における現地バイヤーと

県内加工食品事業者等による現地商談会」および

「ベトナム・ホーチミン食品市場視察 2025」を実施します

ベトナムは過去１０年以上平均６％を超える高いＧＤＰ成長率を維持し、人口１億人

を突破するなど、著しい経済成長とともに有望な消費市場として注目されています。

こうした背景を踏まえ、県では、ホーチミン市に店舗を構えるスーパー・レストラン

や輸入業者・卸売業者等を招請し、現地商談会を下記のとおり実施します。

また、同時期に（公財）岐阜県産業経済振興センター主催の「ベトナム・ホーチミン

食品市場視察２０２５」も下記のとおり開催されます。

現地バイヤーとの商談や市場視察を通じて、現地食品市場動向や消費トレンドを体感し

ベトナムビジネスに関わる事業者の交流を促進するとともに、県産品のベトナム市場獲得

を目指します。

※ 写真提供を希望される場合は、両事業ともに上記担当者までお問い合わせください。

記

１「ベトナム・ホーチミン市における現地バイヤーと県内加工食品事業者等による

現地商談会」

（１）開催日時 令和７年１１月１１日（火）１３時～１７時（現地時間）

（２）会  場 ロイヤルホテルサイゴン サイゴンホール

       （133 Nguyen Hue Avenue, District 1, Hochiminh City, Vietnam）

（３）参加者（五十音順） 県内加工食品販売事業者 １０者

事業者名 所在地 主な商品

株式会社芋慶 岐阜市 醤油

株式会社鵜舞屋 岐阜市 鮎

千古乃岩酒造株式会社 土岐市 日本酒

天領酒造株式会社 下呂市 日本酒

株式会社ドゥメンテックス 岐阜市 アルファ米

株式会社長良ういろ 山県市 和菓子

株式会社 FESTA 富加町 干芋

有限会社麺の清水屋 飛騨市 乾麺

養老ミート株式会社 養老町 飛騨牛

若林煎餅株式会社  坂祝町 洋菓子

（４）主催者 岐阜県県産品流通支援課

令和７年１１月７日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

県産品流通支援課 海外展開係
田中
高橋

内線 3816
直通 058-272-8090
F A X 058-278-3563

（５）問い合わせ先

 （株）スター・コンサルティング・ジャパン

東京都江東区高橋１３－１５

ＴＥＬ：０３－５６３８－５１０５

Ｅ－ｍａｉｌ：scj01022021@gmail.com

２「ベトナム・ホーチミン食品市場視察２０２５」

（１） 日  程 令和７年１１月９日（日）～１３日（木）（３泊５日）

（２） 行  程

日 程 内 容

１１月 ９日(日) 【移動】 名古屋 → ホーチミン

【視察】 小売店視察

１１月１０日(月) 【視察】 ベトナム市場に関するブリーフィング

小売店視察

１１月１１日(火) 【視察】 小売店視察、進出日系企業訪問、交流会

※現地商談会に参加する場合は別行動

１１月１２日(水) 【視察】 Vietnam Foodexpo 2025 視察

（昼頃ホテル解散）

１１月１３日(木) 【移動】 ホーチミン → 名古屋

（３）参加者 県内に事業所を有する中小企業等の担当者 約１５者

（４）主催者 （公財）岐阜県産業経済振興センター

（５）問い合わせ先

    （公財）岐阜県産業経済振興センター

経営支援部 取引推進課 取引担当 苅谷

  ＴＥＬ：０５８－２７７－１０９２

ＦＡＸ：０５８－２７３－５９６１

 Ｅ－ｍａｉｌ：torihiki@gpc-gifu.or.jp

mailto:scj01022021@gmail.com